
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

      Proposta di G.M. n.148 del 23/11/2022

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 142 del 23/11/2022

OGGETTO:  Atto di indirizzo -  Bando di gara per la  concessione dell’area sita  nella  piazzetta
XXIV Maggio 

L’anno  duemilaventidue  addì   23  del  mese di  Novembre  alle Ore  12,45   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Aldo Ruffino nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco               X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

LA FATA M. Francesca Assessore             X

SOLLENA Vito Assessore             X

DI MAGGIO Salvina Assessore             X

NICCHI Angelo Alessio Assessore                           X

Fra gli assenti risultano i signori:

Sindaco – NICCHI ANGELO ALESSIO

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato 

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara aperta  la  riunione ed  invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 04/06/2015 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per la collocazione di chioschi su aree pubbliche”;

VISTO l’art.  4  del  succitato  regolamento  che  prevede  l’installazione  di  un  chiosco  per  la
somministrazione di alimenti e bevande nell’area sita nella piazzetta XXIV Maggio;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale procedere ad assegnare
la suddetta area; 

PRESO ATTO che l’art. 5, c. 2 del citato regolamento indica il criterio per l’assegnazione delle
aree  e  precisamente:  “... l’Amministrazione  intende  individuare  i  soggetti  a  cui  assegnare  la
concessione in uso delle aree destinate all’installazione di chioschi per il tramite della procedura
ad evidenza pubblica con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
83 del codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii, avendo di mira unicamente la garanzia della libera
concorrenza e la selezione della migliore offerta”;

Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
Visto lo Statuto comunale;
Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs.n.267/2000;
Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

Di  dare  mandato al  responsabile  del  SUAP  di  avviare  tutte  le  procedure  per  la
pubblicazione del bando per la concessione dell’area sita  nella piazzetta XXIV Maggio.

Pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000

Parere  favorevole  del  Responsabile  del  servizio  interessato  per quanto  concerne  la
regolarità tecnica

Il Responsabile del IV Settore  

                                                      f.to   ing. Emanuele Lo Biundo



LA  GIUNTA  COMUNALE

- Vista  la superiore proposta;
- Visto il parere espresso; 
- Con voti unanimi espressi ai sensi di legge

D E L I B E R A

- Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta;

C O N T E S T U A L M E N T E

- Visto l'art. 12  della L.R. 44/91.
- Con voti unanimi espressi palesemente

               D I C H I A R A

La presente immediatamente esecutiva



IL VICE SINDACO

f.to Avv. Aldo Ruffino

L’ASSESSORE ANZIANO                        IL SEGRETARIO

f.to Sig.ra M. Francesca La Fata                   f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 23/11/2022;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 23/11/2022
Il Segretario Comunale

f.to Dott. Giovanni Impastato

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 24/11/2022. 

Lì 24/11/2022
Il Segretario Comunale

f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.148 del 23/11/2022
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 142 del 23/11/2022



